



Vad gör skarven?

Det kom några märkliga bilder på storskarv och ett brev från Erik Jansson i Frövi. Så här skrev han:

Den 29 augusti 1982 for jag på morgonen med båt ut till Vagnhäll, en kobblignande ö i sjön Väringen, för att från gömsle försöka fotografera de vadare som så här års brukar rasta på ön. På en toppig sten cirka 30 m utanför ön satt vid min ankomst redan en storskarv. Jag landsteg, monterade upp gömslet och tog plats. Skarven satt kvar, påfallande orädd. Jag höll den under uppsikt: den putsade sig, avlevererade den typiska träckstrålen och syntes må tämligen gott i solen. Efter en stund hände det som bilderna illustrerar.

Jag iakttog skarven genom en sidoglugg. Fågeln lutade sig då vid ett tillfälle framåt och lyfte stjärten. En ny träckstråle tänkte jag, men då såg jag att något vitt hängde i analen, men det täcktes av stjärten när skarven intog normal sittställning. Framåtlutningen och krystningen upprepades efter någon minut och då hade "tarmen" blivit längre. Efter 10–15 minuter hade "tarmen" blivit så lång att den syntes på sidan och nedanför stjärten när skarven satt normalt. "Tarmen" blev nu sakt långre utan hjälp av krystningar. I tubkikare (25×) konstaterades att den hade en tunn, genomskinlig hinna, med en svag pungliknande ände. I "tarmen" rörde sig en vätska, men inga benrester efter fisk eller dylikt kunde ses. I den pungliknande delen flöt en rödbrun klump omkring, som fick mej att tänka på den blodfläck som förekommer i en del hönsägg. Vartefter "tarmen" blev längre krökte den sig i änden, blev smälare, stelnade och genomskinligheten upphörde. "Tarmen" hade då nått en uppskattad längd av 60–70 cm. Med hjälp av näbben slet skarven bort "tarmen", vilken tyvärr föll i vattnet och gick förlorad. Händelseförloppet tog cirka 30 minuter. Men vad sysslar skarven med?

Erik Jansson

Redaktionell kommentar: Vi har låtit Kjeld Hansen, dansk skarvexpert, studera bilderna, men han kan inte förklara vad som sker. Så vi låter nu frågan gå vidare till läsekretsen: Vad sysslar skarven med? Den som har en förklaring eller idé kan höra av sig till redaktionen.

Fåglar i Israel

Undertecknad deltar i ett arbete med att ta fram en bok om fåglar i Israel. För det arbetet är vi intresserade av fågelrapporter och artiklar om fåglar som gäller Israel, speciellt lokalerna Maagan Michael och Eilat.

Notera art, antal, datum, lokal etc., samt namn och adress, och sänd uppgifterna till:

Hadoram Shirihai, P.O. Box 22, Hertzelia 46 100, Israel